проект
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЛОВЛИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От    16.03.2021г.                                                                                        №  73/19

Об утверждении отчёта
«Об исполнении Бюджета
Большеивановского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]за 2020 год».

	Заслушав отчёт по исполнению бюджета Большеивановского сельского поселения за 2020 год.

Совет  Большеивановского сельского поселения решил:

1. Утвердить  отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год:

- по доходам в сумме    5 763 326,88 рублей;
- по расходам в сумме  5 586 526,88 рублей.
Профицит бюджета за 2020 год составил  176 800 руб.
2. Утвердить  исполнение следующих показателей:
-исполнение доходов бюджета Большеивановского сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
-исполнение расходов бюджета Большеивановского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
-исполнение расходов бюджета Большеивановского сельского поселения по ведомственной классификации расходов за 2020 год согласно приложению 3, к настоящему решению;
 -источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Большеивановского сельского поселения согласно приложению 4, к настоящему решению.
3.  Опубликовать настоящее решение в местной газете  «Вестник Большеивановского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава Большеивановского
 сельского поселения                                                                              А.М. Кобызев

                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                   к решению Совета  депутатов
                                      Большеивановского сельского поселения
                                                                                                                        От 16.03.2021    №  73/19

Исполнение доходов бюджета Большеивановского сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов за 2020 год (руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План доходов на 01.01.2021
год
	План доходов на 01.01.2021 г.
	% (исполнение к показателю на 01.01.2021.
	Исполнено
за 2020г.

	182 1 01 02010 011 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	304 630,00
	704 630,00
	112
	788 102,82

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	25 800,00
	25 800,00
	105
	26 967,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33 100,00
	33 100,00
	66
	21 749,80

	182 1 06 06013 10 000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	1 161 000,00
	1 200 000,00
	97
	1 153 755,25

	945 1 08 04020 01 40000 110

	Прочие доходы от оказания платных услуг(госпошлина за
совершение нот.
действий)
	          -

	              -
	-
	200,00

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо
	109 000,00
	  109 000,00
	141
	    152 846,83

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	800,00
	  800,00
	141
	1 123,47

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	211 000,00

	  211 000,00
	97
	204 203,87

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-20 300,00
	  -20 300,00
	111
	-22 382,25

	300 500,00
	300 500,00
	112
	335 791,92

	Итого собственных доходов
	1 825 030,00
	2 264 030,00
	103
	2 326 566,79

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	-

	-

	945 2 02 15001
 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности
	1 168 000,00
	1 168 000,00
	75
	   1 168 000,00

	945 2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского
учета
	73 200,00
	73 200,00
	100
	73 200,00

	945 218 60010 10 0000 150
	Доходы от возврата остатков субсидий
	-
	-
	-
	1 000,00

	945 2 02 15002 10 0000 150
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  местных бюджетов бюджетам муниципальных образований
	-
	632 900,00
	100
	  632 900,00

	945 2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	231 373,00
	99
	228 971,90

	945 2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	5 000,00
	100
	5 000,00

	945 2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	76 107,00
	100
	76 107,00

	945 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций (Почта России )
	-
	-
	-
	155 790,11

	945 2 02 30024 10 0000 150

	Субвенция на содержание скотомогильников
	-
	773 000,00
	100
	  773 000,00

	945 2 02 30024 10 0000 150

	Административная комиссия
	2 900,00
	2 900,00
	100
	2 900,00

	945 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений /ЖКХ /
	1 089 900,00
	1 013 869,00
	100
	1 013 869,00

	945 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)субъектов РФ
	-
	-
	-
	500,00

	Итого безвозмездные поступления
	2 334 00,00
	3 976 349,00
	104
	4 131 238,01

	Всего
	4 932 000,00
	6 240 379,00
	104
	5 763 326,88

                                                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                    к  решению Совета     депутатов
                                                          Большеивановского сельского поселения
                                                                                                                              От 16.03.2021        № 73/19

Исполнение расходов бюджета Большеивановского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 2020 год                                                                                                                                        (руб)
	 № п/п
	Раздел

	План на
2020г.
	Исполнение
На 31.12 2020г.

	              Расходы

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 161 220,65
	3 132  132,22

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.

722 778,00
	        722 632,29

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций.
	2 297 071,05
	2 278 222,33

	0104
	Субвенция  на  организационное обеспечение  деятельности  административных  комиссий
	2 900,00
	2 900,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	43 661,00
	43 661,00

	0107
	Проведение выборов высшего должностного лица муниципального образования
	86 110,60
	 86 110,60

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	-

	0113
	Другие  общегосударственные  вопросы
	1 600,00
	  1 506,00

	2
	0200
	Национальная оборона
	73 200,00
	73 200,00

	0203
	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	73 200,00
	73 200,00

	3
	0300
	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность.
	4 300,00
	  4 215, 86

	0309
	 Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	4 300,00
	 4 215,86

	 4
	0400
	Национальная  экономика
	1 201 887,00
	 515 584,20

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	428 887,00
	 428 470,20

	0405
	Сельское хозяйство
	773 000,00
	87 114,00

	5
	0500
	ЖКХ
	438 163,80
	415 369,70

	0502
	Коммунальное хозяйство
	231 373,00
	227 165,90

	0503
	Благоустройство
	206 790,80
	188 203,80

	6
	0700
	Образование
	15 000,00

	15 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	15 000,00
	15 000,00

	6
	0800
	Культура, кинематография
	1 376 607,55
	1 369 466,37

	0801
	Культура

1 376 607,55

 1 369 466,37

	7
	1000
	  Социальная политика

6 000,00
	               6 000,00

	1001
	  Пенсионное  обеспечение
	6 000,00
	6 000,00

	8
	1100
	Физическая культура и спорт
	4 000,00
	4 000,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	4 000,00
	4 000,00

	ИТОГО:
	5 586 526,88
	5 054 915,42

Приложение № 3
к  Решению Совета депутатов
Большеивановского  сельского поселения
                                                                                                           От  16.03.2021  № 73/19

Исполнение расходов бюджета Большеивановского сельского поселения по ведомственной классификации расходов за 2020 год
	Наименование
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	План
На 2020 год
тыс. рублей

	Исполнение
 На
31.12.
2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	45
	01
	00

	3 161 220,65
	3 132 132,22

	МП «Повышение эффективности деятельности в сфере муниципального управления в Администрации Большеивановского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	45
	01
	02

	722 778,00
	 722 632,29

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	45
	01
	02
	51.0.01.0000.0
	121
129
	547 607,00
175 171,00
	547 527,00
175 105,29

	МП «Повышение эффективности деятельности в сфере муниципального управления в сельском поселении» на 2019-2021 годы
	45
	01
	04
	51.0.00.00000

	2310,7
	1699,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	45
	01
	04
	51.0.02.0000.0
	121
129
	1 047 109,40
355 130,00
	1 047 053,00
355 128,22

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	01
	04
	51.0.02.0000.0
	244
	214 295,45
	200 621,43

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	45
	01
	04
	51.0.03.0000.0

	32 000,00
	32 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (правовая и антикоррупционная экспертиза документов)
	45
	01
	04
	51.0.03.0000.0
	540/
987
	5 000,00
	5 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ/муниципальный заказ/
	45
	01
	04
	51.0.03.0000.0
	540/
999
	27 000,00
	27 000,00

	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	45
	01
	04
	99.0.00.7001.0

	2 900,00
	2 900,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	01
	04
	99.0.00.7001.0
	244
	2 900,00
	2 900,00

	Прочие расходы
	45
	01
	04
	51.0.04.0000.0

	12 736,20
	7 619,68

	Прочие расходы
	45
	01
	04
	51.0.04.0000.0
	831
	3 723,00
	3 722,96

	Прочие расходы
	45
	01
	04
	51.0.04.0000.0
	852
	5 513,20
	3 513,20

	Прочие расходы
	45
	01
	04
	51.0.04.0000.0
	853
	3 500,00
	383,52

	Увеличение стоимости основных средств
	45
	01
	04

	632 900,00
	632 900,00

	Увеличение стоимости ОС
	45
	01
	04
	54.2.02.7116.0
	244
	632 900,00
	632 900,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	45
	01
	06
	51.0.03.0000.0

	43 661,00
	43 661,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (проведение проверок КСП Иловлинского муниципального района)
	45
	01
	06
	51.0.03.0000.0
	540/
998
	42 661,00
	42 661,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (внутренний финансовый контроль)
	45
	01
	06
	51.0.03.0000.0
	540/
979
	1 000,00
	1 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	45
	01
	07

	86 110,60
	86 110,60

	Непрограммные расходы муниципальных органов
	45
	01
	07
	99.0.00.0000.0

	86 110,60
	86 110,60

	Проведение выборов высшего должностного лица муниципального образования
	45
	01
	07
	99.0.00.0013.0
	000
	86 110,60
	86 110,60

	Прочие расходы
	45
	01
	07
	99.0.00.0013.0
	244
	86 110,60
	86 110,60

	Резервный фонд местной администрации
	45
	01
	11
	51.0.07.0000.0
	870
	10 000,00
	-

	Взносы в Ассоциацию местных властей Волгоградской области
	45
	01
	13
	51.0.05.0000.0
	853
	1 600,00
	1 506,00

	Национальная оборона
	45
	02
	00

	73 200,00
	73 200,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45
	02
	03
	99.0.00. 5118.0

	73 200,00
	73 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	45
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	121
129
	47 277,00
14 277,65
	47 277,00
14 277,65

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	244
	11 645,35
	11 645,35

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

45

03

 00

	4 300,00
	4 215,86

	МП «Пожарная безопасность и защита населения территории Большеивановского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2019– 2021 годы»

	45
	03
	09
	50.0.00.0000.0

	4 300,00
	4 215,86

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	03
	09
	50.0.00.0000.0
	244
	3 300,00
	3 215,86

	Переданные полномочия
	45
	03
	14
	9900099200
	540/
963
	1 000,00
	1 000,00

	Национальная  экономика
	45
	04
	00

	1 201 887,00
	515 584,20

	Сельское хозяйство и рыболовство
	45
	04
	05

	773 000,00
	87 114,00

	Работы ,услуги по содержанию имущества
	45
	04
	05
	83.0.00.7145
	244
	773 000,00
	87 114,00

	Дорожный фонд
	45
	04
	09

	428 887,00
	428 470,20

	Непрограммные расходы муниципальных органов
	45
	04
	09
	99.0.00.00000

	352 780,00
	352 363,20

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	45
	04
	09
	99.0.00.20680

	352 780,00
	352 363,20

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	04
	09
	99.0.00.20680
	244
	352 780,00
	352 363,20

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	04
	09
	99.0.00.S1740
	244/962
	76,00
	76,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	04
	09
	99.0.00.S1740
	244/964
	76 031,00
	76 031,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	45
	05
	00

	438 163,80
	415 369,70

	Коммунальное хозяйство
	45
	05
	02

	231 373,00
	227 165,90

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	45
	05
	02
	99.0.00.9516.0

	231 373,00
	227 165,90

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	05
	02
	99.0.00.9516.0
	244
	231 373,00
	227 165,90

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	05
	02
	99.0.00.9516.0
	244
(984)
	231 373,00
	227 165,90

	Благоустройство
	45
	05
	03

	206 790,80
	188 203,80

	Прочие расходы
	45
	05
	03
	52.0.01.0000.0
	244
	168 500,00
	149 974,41

	Работы,услуги по содержанию имущества
	45
	05
	03
	52.0.04.0000.0
	244
	6 000,00
	6 000,00

	Работы,услуги по содержанию имущества
	45
	05
	03
	52.0.05.0000.0
	244
	10 000,00
	9 939,22

	Прочие расходы
	45
	05
	03
	52.0.01.0000.0
	831
	4 000,00
	4 000

	Прочие расходы
	45
	05
	03
	52.0.01.0000.0
	853
	13 290,80
	13 290,17

	Работы,услуги на содержание имущества
	45
	05
	03
	99.0.00.9514.0
	244
	5 000,00
	5 000,00

	Молодежная политика
	45
	07
	07

	15 000,00
	15 000,00

	МП«Развитие работы  с детьми и молодёжью
в Большеивановском сельском поселении  на 2019– 2021годы»

	45
	07
	07
	53.0.00.00000

	15 000,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	07
	07
	53.0.00.00000
	244
	15 000,00
	15 000,00

	Культура
	45
	08
	01

	1 376 607,55
	1 369 466,37

	МП «Развитие и сохранение культуры поселения на 2019-2021 годы»
	45
	08
	01
	54.0.00.0000.0

	777 377 ,55
	770 369,22

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	45
	08
	01
	54.0.01.0000.0
	111
119
	134 310,00
41 536,00
	134 305,00
41 511,25

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	08
	01
	54.0.01.0000.0
	244
	601 531,55
	594 552,97

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы/соглашение/
	45
	08
	01
	54.0.04.00000
	540
(988)
	406 067,00
	406 067,00

	Развитие библиотечного обслуживания
	45
	08
	01
	54.0.02.0000.0

	193 163,00
	193 030,15

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	45
	08
	01
	54.0.02.0000.0
	111
119
	141 830,00
47 533,00
	141 747,00
47 533,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	08
	01
	54.0.02.0000.0
	244
	3 800,00
	3 781,44

	Социальная политика
	45
	10
	00

	6 000,00
	6 000,00

	МП «Повышение эффективности деятельности в сфере муниципального управления в Администрации Большеивановского сельского поселения на 2019-2021 годы»

	45
	10
	01
	51.0.00.00000

	6 000,00
	6 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	45
	10
	01
	51.0.06.0000.0
	321
	6 000,00
	6 000,00

	Физическая культура и спорт
	45
	11
	00

	4 000,00
	4 000,00

	Физическая культура
	45
	11
	01

	4 000,00
	4 000,00

	МП «Развитие физической культуры и спорта в Большеивановском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	45
	11
	01
	55.0.00.0000.0

	4 000,00
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	45
	11
	01
	55.0.00.0000.0
	244
	4 000,00
	4 000,00

	Всего расходов:

	5 586 526,88
	5 054 915,42

      Приложение № 4
к  Решению Совета депутатов
Большеивановского  сельского поселения
                                                                                                           От 16.03.2021г. № 73/19

Источники  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Большеивановского сельского поселения    (руб.)
	Наименование
показателя
	Код источника финансирования по
КИВФ, КИВнФ
	план
	факт

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

945 01 02 00 00 00 0000 000

-

-

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	945 01 02 00 00 00 0000 700
	-
	-

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	 945 01 02 00 00 00 0000 800
	-
	-

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	945 01 02 00 00 05 0000 710
	-
	-

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	945 01 03 00 00 00 0000 000
	-
	-

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	945 01 03 00 00 00 0000 700
	-
	-

	Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	945 01 03 00 00 00 0000 800
	-
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	945 01 03 00 00 050000 710
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	945 01 05 00 00 00 0000 000
	176 800,00
	-86 323,24

	Увеличение остатков средств бюджета
	945 01 05 00 00 00 0000 500
	5 763 326,88
	4 968 592,18

	Уменьшение остатков средств бюджета
	945 01 05 00 00 00 0000 600
	5 586 526,88
	5 054 915,42

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	945 01 05 02 01 00 0000 510
	-
	-

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	945 01 05 02 01 00 0000 610
	-
	-

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	945 01 05 02 01 05 0000 510
	-
	-

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	945 01 05 02 01 05 0000 610
	-
	-

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	176 800,00
	-86 323,24